Data: 08/11/2022 08:00:30 Página: 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Adesão/Carona em registro de preço

Número/Ano: 78/2022 Data de abertura: 08/11/2022

Data adjudicação: 08/11/2022 Data homologação: 08/11/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Não

Objeto da licitação:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 087/2022, DO PREGÃO ELETRONICO N°. 018/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, COM OBJETO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO VEÍCULOS, MICRO-ÔNIBUS EXECUTIVO/VIP;
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

02.416.362/0001-93 R$305.900,00TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

R$305.900,00Total:

TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - Não Exclusivo R$305.900,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

MICRO-ÔNIBUS EXECUTIVO/VIP, NA COR BRANCA
COMPOSTO DE CHASSI; ANO/MODELO 2022
CARROCERIA COM ESTRUTURA DE AÇO
GALVANIZADO; REVESTIMENTO EXTERNO DAS
LATERAIS EM ALUMÍNIO, E FRENTE E TRASEIRA EM
FIBERGLASS; PORTA LATERAL DO LADO DIREITO
C/ CONTROLE DE ABERTURA E FECHAMENTO
PNEUMÁTICO CONTROLADA PELO MOTORISTA (C/
CHAVE NA PARTE EXTERNA) PARA ACESSO DE
PASSAGEIROS; CORTINAS NOS VIDROS LATERAIS;
PAREDE DE SEPARAÇÃO P/ MOTORISTA E
AUXILIAR DO RESTANTE DO VEÍCULO; POLTRONAS
SOFT RECLINÁVEIS (NO MÍNIMO 23 LUGARES);
TAMPA TRASEIRA DE BAGAGEIRO; PISO INTERNO
DE ALUMÍNIO ANTIDERRAPANTE REVESTIDO COM
MAT.LAVÁVEL, DO MESMO NÍVEL DA PARTE INF. DA
TAMPA DO TRASEIRO DO BAGAGEIRO; VIDROS
LATERAIS C/ ABERTURA CORREDIÇA C/ TRAVA DE
FECHAMENTO; SAÍDAS DE EMERGÊNCIA NO TETO
E NAS LATERAIS; AR CONDICIONADO; PORTA
COPOS; DESCANSA BRAÇO CENTRAL, CORREDOR
E JANELA; PORTA REVISTA COM ELÁSTICO; CINTO
DE SEGURANÇA FIXO OU RETRÁTIL; APOIO PARA
OS PÉS; PORTA PACOTES NO TETO SEM
ILUMINAÇÃO; MOTOR MOVIDO A ÓLEO DIESEL DE
04 CILINDROS, COM POTÊNCIA MÍN.A DE 160 CV
.TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAP. MÍN. DE 150
LITROS; FREIOS A AR; DIREÇÃO HIDR; SISTEMA
ELÉTRICO DE 24 VOLTS; TRAÇÃO TRASEIRA;
PINTURA EXTERNA ANTI-CORROSIVA; EIXO
TRASEIRO COM RODADO DUPLO; CÂMBIO MANUAL
DE 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTE E 01

un 1,0000
R$305.900,0

0
R$305.900,00853259 233484-4

Data: 08/11/2022 08:00:31 Página: 2 de 2

(UMA) RÉ; SUSPENSÃO TRASEIRA PNEUMÁTICA;
PROVIDO DE TODOS OS ITENS, ACESS.S E
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EM
CONFORMIDADE COM O CÓD. DE TRÂNSI.
BRASILEIRO, GARANTIA MÍN. DE 12 (DOZE) MESES;
ETC

SORRISO, 8 de Novembro de 2022

Prefeito Municipal